
                                                                                                      

 
   

Городская Дума 
городского поселения город Жуков 

Жуковского района 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

от «15» февраля 2017г.                                                                                      № 02 

 

О внесении изменений в Положение о порядке назначения, выплаты и 

перерасчета, приостановления и возобновления ежемесячной социальной 

выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной 

службы в городском поселении город Жуков, 

утвержденное решением №25 от 17.08.2016г.  

 

 

В соответствии со ст.ст.27, 45 Устава МО городское поселение город Жуков 

Городская Дума Р Е Ш И Л А: 

 

1. Внести в Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета, 

приостановления и возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам, 

замещавшим муниципальные должности  муниципальной службы в городском 

поселении город Жуков, утвержденное решением Городской Думы городского 

поселения город Жуков №25 от 17.08.2016г., изменения согласно приложению. 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017г. 

 

 

Глава города                                                                                        И. В. Шувалова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Городской Думы 

городского поселения город Жуков  

от «____» 02.2017г. №____ 

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ  

в Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета, приостановления 

и возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам,  

замещавшим муниципальные должности  муниципальной службы  

в городском поселении город Жуков  

 

 

Внести в  Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета, 

приостановления и возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам, 

замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в городском 

поселении город Жуков, утвержденное решением Городской Думы городского 

поселения город Жуков №25 от 17.08.2016г., следующие изменения: 

 

1) пункт 4 части 2.1 дополнить подпунктом «д)» следующего содержания: 

«д) по инициативе муниципального служащего после достижения возраста, 

дающего право на пенсию по старости.»; 

 

2) часть 5.2 изложить в следующей редакции: 

«5.2. В стаж муниципальной службы на основании решения Главы 

администрации могут засчитываться периоды замещения отдельных должностей 

руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и 

знание работы в которых были необходимы муниципальным служащим для выполнения 

должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией 

муниципального служащего. Периоды работы в указанных должностях в совокупности 

не должны превышать 5 лет.»; 

 

3) в части 6.3 после слов «муниципального стажа и» дополнить словами «при 

наличии стажа, необходимого для назначения выплаты,»; 

 

4) в части 6.7 слова «отделом социальной защиты» заменить словом 

«администрацией»; 

 

5)  часть 8.1 изложить в следующей редакции: 

«8.1. Формирование и хранение личных дел получателей выплаты осуществляет 

общий отдел администрации.». 
 


